АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.06.2017 г.                                                                                                                                N 147

О местных нормативах
градостроительного
проектирования

В соответствии со статьями 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса РФ, федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и уставом поселения
администрация Каргасокского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить положение о порядке подготовки, утверждения и изменения местных нормативов, градостроительного проектирования (прилагается).
2. Подготовку проекта местных нормативов градостроительного проектирования возложить на архитектора поселения Голещихина С.И. Проект рассмотреть в комиссии по землепользованию и застройке.
3. Проект местных нормативов градостроительного проектирования разместить на официальном сайте поселения не менее чем за два месяца до их утверждения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Каргасокского сельского поселения                                                               Барышев Д.Е.

 Голещихин С.И.
 2-34-08

Приложение
к постановлению администрации
Каргасокского сельского поселения
от 30.06.2017 № 147

Положение
о порядке подготовки, утверждения и изменения
нормативов градостроительного проектирования
Каргасокского сельского поселения

1. Настоящее положение разработано в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и определяет порядок подготовки, утверждения и изменения нормативов градостроительного проектирования Каргасокского сельского поселения.
2. Нормативы устанавливают совокупность расчётных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения и объектами благоустройства территории Каргасокского сельского поселения и расчётных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для жителей.
3. Нормативы разрабатываются с учётом социально-демографического состава и плотности населения, планов и программ социально-экономического развития, предложений заинтересованных лиц.
4. Решение о подготовке и изменении нормативов принимается главой Каргасокского сельского поселения.
5. Проект нормативов рассматривается комиссией по землепользованию и застройке. Далее, с учётом заключения комиссии, глава либо направляет его совету поселения, либо отправляет на доработку.
6. Нормативы утверждаются советом Каргасокского сельского поселения.
7. Проект нормативов подлежит официальному опубликованию в порядке, установленном уставом поселения, не менее чем за два месяца до их утверждения, и размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в течение пяти дней после утверждения.
8. Изменение нормативов производится в порядке, установленном для их принятия.